
Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie i wobec osób stosujących przemoc w rodzinie  reguluje ustawa  z 
29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz.U. z 2005r Nr 180,poz.1493 ze zm./

Zgodnie z ustawą przemoc w rodzinie – to jednorazowe  albo powtarzające się umyślne działanie  
lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób w rodzinie, wspólnie zamieszkujących  
lub gospodarujących, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia ,  
zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność , w tym seksualną, powodujące  
szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienie  i krzywdy  
moralne u osób dotkniętych przemocą.

Przemoc w zależności od tego jakich obszarów i sfer życia dotyka można podzielić na przemoc: 
fizyczną, psychiczną, ekonomiczną lub seksualną, a ze względu na wiek dotkniętych tym 
zjawiskiem: na przemoc wobec dorosłych członków rodziny i przemoc wobec dzieci.

Gmina Chodzież sukcesywnie realizuje zadania dotyczące  przeciwdziałania przemocy w rodzinie a 
mianowicie:
*Został opracowany i jest realizowany Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Chodzież na lata 2011-2020 zatwierdzony uchwałą  dnia 25 
marca 2011r Rady Gminy Chodzież.
*Zarządzeniem Nr 89/2011 Wójta Gminy Chodzież z dnia 23 września 2011r został powołany 
Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie 
gminy Chodzież.

Cele i zadania Zespołu wpisują się w Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Chodzież na lata 2011-2020 szczególnie: pomoc osobom i 
rodzinom , w których występuje przemoc w przezwyciężaniu problemów, podejmowanie działań 
interwencyjnych i pomocowych w momencie zaistniałego problemu, współpraca  z innymi 
podmiotami przy rozwiązywaniu problemów i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego to min.:
•wypracowanie metod postępowania wobec osób i rodzin w celu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie
•podejmowanie interwencji w przypadku wystąpienia przemocy domowej i uruchomienie 
procedury powstrzymującej negatywne skutki
•stosowanie procedury niebieskiej karty
•Tworzenie lokalnego programu i kampanii profilaktycznej z zakresu uzależnień oraz 
przeciwdziałaniu przemocy
•inicjowanie działań / szkoleń zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób, które są członkami 
Zespołu
Osoby doznające przemocy w rodzinie jak i osoby stosujące przemoc mogą korzystać z porad 
prawnika i psychologa, którzy przyjmują raz w tygodniu w biurach Gminnego Ośrodka pomocy 
Społecznej w Chodzieży.

Co to jest Niebieska Karta ?

Zakładanie Niebieskiej karty leży w kompetencjach pięciu podmiotów: tj. pomocy społecznej, 
policji, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty i ochrony zdrowia.



Jeżeli w domu jesteś:
bity, okaleczany lub w inny sposób stosowana jest wobec Ciebie przemoc fizyczna, jesteś straszony, 
poniżany, upokarzany, wobec Ciebie używane są wulgarne słowa, zmuszany jesteś do uprawiania 
stosunków seksualnych, finansowo uzależniony od swojego partnera, który nie pozwala Ci 
pracować lub nie daje pieniędzy na zaspokojenie najważniejszych potrzeb/np. jedzenie, ubranie/

powinieneś zgłosić się do GOPS lub na policję

policjantowi lub pracownikowi socjalnemu opowiedz o swoich problemach związanych z przemocą 
domową. Nie wstydź się i nie boj , osoby te zachowają w tajemnicy to co im powiesz i pomogą 
rozwiązać twoje problemy. Na podstawie uzyskanych informacji pracownik socjalny lub policjant 
wypełni specjalny formularz niebieskiej Karty. Pamiętaj, że wypełnienie Niebieskiej Karty ma Ci 
pomóc , dlatego masz prawo tego się domagać.

 Wypełnienie Niebieskiej karty nie jest równoznaczne z zawiadomieniem o popełnieniu 
przestępstwa. Niebieska karta  dokumentuje sytuację , pokazuje skutki i stanowi ważny dowód  w 
sprawie karnej, jednak jeżeli chcesz by sprawca został ukarany, potrzebne może być złożenie przez 
Ciebie zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa na Twoją szkodę , chyba, ze policja lub 
prokurator zajmą się sprawą  z własnej inicjatywy.
Ponadto po wypełnieniu Niebieskiej Karty Twoja sytuacja będzie stale nadzorowana przez policję 
lub pracownika socjalnego.

Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie 
Gminy Chodzież powołany został zarządzeniem nr 89/2011 Wójta Gminy Chodzież z dnia 23 
września 2011r. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele :Policji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Oświaty, Służby zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, Kuratorów 
sądowych.

Szczegółowe  warunki pracy Zespołu określa uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwolywania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Chodzież oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

KONTAKT

Gminny Zespół Interdyscyplinarny 
Siedziba w : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Notecka 28
64-800 Chodzież
Tel. 067 28 20 893
gops@gminachodziez.pl

ZADANIA

Gminny Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Chodzież na 
lata 2011-2020.
Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów , o których mowa w art. 
9a ust 3 i 5 , oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie , w szczególności 



przez :
• diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie
• podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku
• inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie
• rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach, możliwościach udzielenia pomocy w 

środowisku lokalnym
• inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie


